Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Faculdade Interdisciplinar em Humanidades
Diretoria da Faculdade Interdisciplinar de Humanidades

OFÍCIO Nº 70/2025/DIRFIH/FIH
Diamantina, 28 de março de 2025.

Ao senhor Heron Laiber Bonadiman
REITOR
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Encaminha regimento interno para apreciação do Conselho Universitário

Prezado prof. Heron,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, submeto proposta de alteração do regimento interno da FIH
adicionando em seu anexo o regimento da Congregação (1714892), conforme aprovado pela Congregação da
unidade - Despacho (1716218), para apreciação do CONSU.

Atenciosamente,

TERESA CRISTINA DE SOUZA CARDOSO VALE
Direção FIH

Documento assinado eletronicamente por Teresa Cristina de Souza Cardoso Vale , Diretor (a), em
28/03/2025, às 08:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1716221 e o
código CRC FDB2DBB3.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.007519/2020-73 SEI nº 1716221

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

Ofício 70 (1716221)         SEI 23086.007519/2020-73 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 70 (1716221)